Herramientas de Diamante
Diamond Tools
Outils Diamantés
El diamante / The diamond / Le diamant
El diamante es el material más duro conocido. La elección del diamante depende del ámbito de aplicación. Para los discos de corte
de diamante se emplean exclusivamente diamantes sintéticos, ya que sus propiedades pueden reproducir, de manera más estable,
las de un diamante natural. Para la elección del diamante existen los siguientes criterios de calidad: Dureza - Grado de pureza - Termo
estabilidad - Resistencia a la rotura (friabilidad) - Cantos afilados -  Geometría constante. Los diamantes se dividen por escalas de

Demande maximale.
CSB ARROW
Disco gres profesional.
Buenas prestaciones.
Professional stoneware disc.
Good performance.
Disque diamant pour gres professionnelle.
Bonnes prestations.
RDB
Gres
Stoneware
Grès
Cerámica
Ceramics
Céramique
RDB RDB000115 115 x 7 22,2 1 26,81
RDB RDB000125 125 x 7 22,2 1 30,95
RDB RDB000150 150 x 7 22,2 1 34,04
RDB RDB000180 180 x 7 22,2 1 43,29
RDB RDB000180 180 x 7 25,4 1 43,29
RDB RDB000200 200 x 7 25,4 1 51,09
RDB RDB000230 230 x 7 22,2 1 58,42
RDB RDB000250 250 x 7 25,4 1 88,95
A
CSB CSBARW180 180 x 7 25,4 1 64,00
CSB CSBARW200 200 x 7 25,4 1 76,50
CSB CSBARW250 250 x 7 25,4 1 118,00
CSB CSBARW300 300 x 7 25,4 1 212,00
CSB CSBARW350 350 x 7 25,4 1 234,56
CSB CSBARW351 350 x 7 60 1 234,56
CSB CSBARW400 400 x 10 60 1 325,00
A
Porcelánico
Porcelain
Procelaine
Gres
Stoneware
Grès
Dekton®
22
GPR GPR000115 115 x 7 22,2 1 32,00
GPR GPR000125 125 x 7 22,2 1 39,67
GPR GPR000230 230 x 7 22,2 1 68,00
GPR GPR000300 300 x 7 25,4 1 142,00
GPR GPR000350 350 x 7 25,4 1 192,00
GPR PORCELANIC
EVO PORCELANIC
Disco super fino gres porcelánico.
Alto rendimiento.

Maximum demand.
Disque Renforcée super fine pour grès en porcelaine.
Demande maximale.
Item Cod. ø mm.               H €
A
Porcelánico
Porcelain
Procelaine
Gres
Stoneware
Grès
Cerámica
Ceramics
Céramique
Item Cod. ø mm.               H €
EVOPR EVOPR0115 115 x 10 22,2 1 38,00
EVOPR EVOPR0125 125 x 10 22,2 1 42,00
EVOPR EVOPR0230 230 x 10 22,2 1 81,00
EVOPR EVOPR0300 300 x 10 25,4 1 148,00
EVOPR EVOPR0350 350 x 10 25,4 1 177,00
A
Porcelánico
Porcelain
Procelaine

Brocas para granitos, porcelánicos muy duros y suelos técnicos.
Máxima exigencia.
Core drills for granite, very hard porcelanics and technical floors.
Maximum demand.
Forets diamant pour granit, porcelaine très dure et sols techniques.
Demande maximale.
Brocas para granitos, porcelánicos muy duros y suelos técnicos.
Máxima exigencia.
Core drills for granite, very hard porcelanics and technical floors.
Maximum demand.
Forets diamant pour granit, porcelaine très dure et sols techniques.
Demande maximale.
Item Cod. ø mm.             H €
BCM BCM006 6 M-14 1 46,50
BCM BCM008 8 M-14 1 47,00
BCM BCM010 10 M-14 1 47,50
BCM BCM012 12 M-14 1 53,00
BCM BCM022 22 M-14 1 55,00
BCM BCM027 27 M-14 1 59,00
BCM BCM035 35 M-14 1 63,00
BCM BCM040 40 M-14 1 66,00
BCM BCM050 50 M-14 1 74,00
BCM BCM060 60 M-14 1 78,00
BCM BCM065 65 M-14 1 82,00
BCM BCM070 70 M-14 1 87,00
BCM BCM075 75 M-14 1 92,00
F
Granito
Granite
Granit

Céramique
Porcelánico
Porcelain
Procelaine
Dekton®
Dekton®
24
Disco diamante Vacuum.
Alto rendimiento.
Vacuum diamond disc.
High performance.
Disc diamant Vacuum.
Haut rendement.
VACUUM
Item Cod. ø mm.             H €
VACUUM VAC00115 115 22,2 1 40,00
VACUUM VAC00125 125 22,2 1 46,00
VACUUM VAC00180 180 22,2 1 75,00
VACUUM VAC00230 230 22,2 1 88,00
A
Granito
Granite
Granit

Guaranteed safety while working.
Disques diamanés pour sauvetage et FONTE GRIS et SPHEROIDALE
Demande maximale.
Les meules à tronçonner RESCUE-MULTICUT ont undurée de vie jusqu’à 25 fois plus longtemps
que celui des outils liés à la résine.
Pas de segment qui tombe.
Sécurité garantie en travaillant .
Los discos de diamante RESCUE-MULTICUT de IRIDOI* son una herramienta óptima para el corte de fundición gris y esferoidal.
Estos productos combinan una larga vida útil con la máxima eficiencia económica eficiencia.
RESCUE-MULTICUT diamond cut-off wheels from IRIDOI* are the optimum tool for machining grey and spheroidal cast iron.
These products combine a long lifetime with maximum economic efficiency.
Roues à tronçonner diamantées RESCUE-MULTICUT d’IRIDOI* sont l’outil optimal pour l’usinage gris et sphéroïdal fonte. Ces produits combinent
un longue durée de vie avec un maximum économique efficacité.
RESCUE-MULTICUT
Item    Cod. ø mm.             H €
RESCUE MULTICUT RCM00115 115 x 2.0 22,2 1 46,15
RESCUE MULTICUT RCM00125 125 x 2.0 22,2 1 48,65
RESCUE MULTICUT RCM00180 180 x 2.0 22,2 1 67,57
RESCUE MULTICUT RCM00230 230 x 3.0 22,2 1 84,82
RESCUE MULTICUT RCM00300 300 x 3.0 25,4 1 156,40
RESCUE MULTICUT RCM00350 350 x 3.0 35,4 1 178,20
RESCUE MULTICUT RCM00400 400 x 4.0 25,4 1 287,00
A
Madera
Wood
Bois

Disco ventilado corte universal material de construcción.
Buenas prestaciones.
Cooled universal cutting blade for construction material.
Good performance.
Disque Sinter h10 pour la coupe de matériaux généraux.
Bonnes prestations.
SINTER h10
Disco sinter corte Universal construcción.
Buenas prestaciones.
Sinter Universal cutting blade for construction.
Good performance.
Disque segmenteé pour la construction.
Bonnes prestations.
SINTER h7
Item Cod. ø mm.               H €
SINTER SINTER115 115 x 7 22,2 1 9,32
SINTER SINTER125 125 x 7 22,2 1 12,32
SINTER SINTER180 180 x 7 22,2 1 22,54
SINTER SINTER200 200 x 7 22,2 1 24,00
SINTER SINTER230 230 x 7 22,2 1 29,15
SINTER SINTER300 300 x 7 25,4 1 60,00
A
Ladrillo
Brick
Brique creuse
Ladrillo hormigón
Concrete Brick
Parpaing
Item Cod. ø mm.               H €
SINTER SINTER231 230 x 10 22,2 1 46,88
A
Ladrillo
Brick
Brique creuse
Ladrillo hormigón
Concrete Brick
Parpaing
29
Uso general de obra Profesional ventilado.
Buenas prestaciones.
General use of Professional work. Air cooling holes.
Good performance.
Usage général professionnel ventilé.
Bonnes prestations.
UB19
Todo tipo de materiales de obra.
Buenas prestaciones.
All kind of building materials.
Good performance.
Disque Laser pour la coupe de matériaux généraux.
Bonnes prestations.
R LASER
Item Cod. ø mm.               H €
R R00000115 115 x 7 22,2 1 20,13
R R00000125 125 x 7 22,2 1 23,44
R R00000180 180 x 7 22,2 1 43,57
R R00000230 230 x 7 22,2 1 49,28
A
Ladrillo
Brick
Brique creuse

Cantero construcción. Profesional. Alto rendimiento. Ventilado.
Alto rendimiento.
Stone cutter construction. Professional. High Performance. Cooling holes.
High performance.
Usage professionnel ventilé. Haut rendement. Grande vitesse de coupe.
Haut rendement.
UB40 CANTERO
Cantero de construcción Profesional. Ventilado.
Alto rendimiento.
Professional stonecutter. Cooling holes.
High performance.
Usage général professionnel ventilé.
Haut rendement.
UB35 CANTERO
Item Cod. ø mm.               H €
UB35 UB3500115 115 x 10 22,2 1 43,00
UB35 UB3500125 125 x 10 22,2 1 48,00
UB35 UB3500230 230 x 12 22,2 1 68,00
UB35 UB3500300 300 x 10 25,4 1 94,96
UB35 UB3500350 350 x 10 25,4 1 118,00
A
Hormigón
Concrete
Béton

Granito profesional, piedras duras.
Máxima exigencia.
Granite professional, hard stones.
Maximum demand.
CANTERO laser - granit professionnel. Pierres dures.
Demande maximale.
UB60  CANTERO
CANTERO láser granito profesional, piedras duras.
Máxima exigencia.
QUARRY BLADE laser professional Granite, hard stones.
Maximum demand.
CANTERO laser - granit professionnel. Pierres dures.
Demande maximale.
UB60 CANTERO h12
Item, Cod. ø mm.               H €
UB60 UB6000115 115 x 10 22,2 1 48,68
UB60 UB6000125 125 x 10 22,2 1 53,50
UB60 UB6000150 150 x 10 22,2 1 68,00
UB60 UB6000180 180 x 10 22,2 1 78,00
UB60 UB6000232 230 x 12 22,2 1 110,00
UB60 UB6000116 115 x 10 M-14 1 64,68
UB60 UB6000126 125 x 10 M-14 1 69,50
UB60 UB6000234 230 x 12 22,2 1 128,00
UB60 UB6000232I 230 x 12 22,2 1 150,00
UB60 UB6000300I 300 x 12 25,4 1 198,00
A
Granito
Granite
Granit
Piedra
Stone
Pierre
Hormigón armado
Reinforced concrete
Béton armé
CON BRIDA – WITH FLANGE
INSONORO – SILENT
INSONORO – SILENT
Item Cod. ø mm.              H €
UB60 UB6000300 300 x 12 20,0 1 180,30
UB60 UB6000300 300 x 12 22,2 1 180,30
UB60 UB6000300 300 x 12 25,4 1 180,30
UB60 UB6000350 350 x 12 20,0 1 206,15
UB60 UB6000350 350 x 12 22,2 1 206,15
UB60 UB6000350 350 x 12 25,4 1 206,15
UB60 UB6000400 400 x 12 20,0 1 277,00
UB60 UB6000400 400 x 12 25,4 1 277,00
A
Granito
Granite

Cantero granitos abrasivos, vigueta de hormigón.
Máxima exigencia.
Stoneworker abrasive granites, concrete joist.
Maximum demand.
Disque CANTERO. Granit abrasif. Béton armé.
Demande maximale.
MT60  CANTERO
CANTERO láser granitos abrasivos, vigueta de hormigón. Rozadora.
Máxima exigencia.
Quarry blade, abrasive granites, concrete joist. Roadheader.
Maximum demand.
Disque CANTERO. Granit abrasif. Béton armé.
Demande maximale.
MT60 CANTERO h12
Item Cod. ø mm.               H €
MT60 MT6000115 115 x 10 22,2 1 48,68
MT60 MT6000125 125 x 10 22,2 1 53,50
MT60 MT6000150 150 x 10 22,2 1 68,00
MT60 MT6000180 180 x 10 22,2 1 78,00
MT60 MT6000231 230 x 12 22,2 1 110,00
MT60 MT6000231I 230 x 12 22,2 1 150,00
A
Hormigón armado
Reinforced concrete
Béton armé
Granito
Granite
Granit
Ladrillo caravista
Facing brick
Brique pleine
INSONORO – SILENT
Item Cod. ø mm.               H €
MT60 MT6000300 300 x 12 20,0 1 180,30
MT60 MT6000300 300 x 12 22,2 1 180,30
MT60 MT6000300 300 x 12 25,4 1 180,30
MT60 MT6000350 350 x 12 20,0 1 206,15
MT60 MT6000350 350 x 12 22,2 1 206,15
MT60 MT6000350 350 x 12 25,4 1 206,15
MT60 MT6000400 400 x 12 20,0 1 258,44
MT60 MT6000400 400 x 12 25,4 1 258,44
MT60 MT6000302I 300 x 12 20,0 1 198,00
MT60 MT6000300I 300 x 12 25,4 1 198,00
A
Hormigón armado
Reinforced concrete
Béton armé

34
CANTERO láser turbo granitos abrasivos, vigueta de hormigón.
Máxima exigencia.
Quarry blade, abrasive granites, concrete joist.
Maximum demand.
Disque CANTERO. Granit abrasif. Béton. Ventilé.
Demande maximale.
IR90 CANTERO h15
Granito profesional, piedras duras.
Máxima exigencia.
Granite professional, Hard stones.
Maximum demand.
Granit professionnel. Pierres dures.
Demande maximale.
TGSS LASER  TURBO
TGSS TGSS00115 115 x 10 22,2 1 50,68
TGSS TGSS00125 125 x 10 22,2 1 55,50
TGSS TGSS00150 150 x 10 22,2 1 68,00
TGSS TGSS00180 180 x 10 22,2 1 84,00
TGSS TGSS00230 230 x 10 22,2 1 98,00
TGSS TGSS00116 115 x 10 M-14 1 66,68
TGSS TGSS00126 125 x 10 M-14 1 71,50
TGSS TGSS00231 230 x 10 22,2 1 120,00
Item Cod. ø mm.               H €
A
CON BRIDA – WITH FLANGE
Granito

PFR LASER
Item Cod. ø mm.               H €
PFR PFR000300 300 x 12 20,0 1 174,29
PFR PFR000300 300 x 12 22,2 1 174,29
PFR PFR000300 300 x 12 25,4 1 174,29
PFR PFR000350 350 x 12 20,0 1 206,15
PFR PFR000350 350 x 12 22,2 1 206,15
PFR PFR000350 350 x 12 25,4 1 206,15
PFR PFR000400 400 x 12 20,0 1 258,44
PFR PFR000400 400 x 12 25,4 1 258,44
A
Ladrillo caravista
Facing brick
Brique pleine
Item Cod. ø mm.               H €
TRZ TRZ000300 300 x 7 60 1 144,24
TRZ TRZ000350 350 x 7 60 1 170,69
TRZ TRZ000400 400 x 7 60 1 217,57
TRZ TRZ000450 450 x 7 60 1 262,00
TRZ TRZ000500 500 x 7 60 1 288,49
A
Terrazo
Terrazzo
Terrazzo
36
CLL
Accesorios-Spindles
CLMA LASER
Corona láser para ladrillo, cemento y mampostería en general.
Alto rendimiento.
Laser drill bit for brick, cement and masonry in general.
High performance.
Trépans diamant laser pour brique, béton et maçonnerie en général.
Haut rendement.
Corona láser para ladrillo, cemento y mampostería en general.
Máxima exigencia.
Laser drill bit for brick, cement and masonry in general.
Maximum demand.
Trépans diamant laser pour brique, béton et maçonnerie en général.
Demande maximale.
Cod.     ø mm.               M Lt. mm           €
CLL0000038 38 M-16 60 1   45,00
CLL0000048 48 M-16 60 1   50,40
CLL0000052 52 M-16 60 1   62,70
CLL0000068 68 M-16 60 1   65,40
CLL0000078 78 M-16 60 1   67,90
CLL0000107 107 M-16 60 1   93,60
CLL0000117 116 M-16 60 1 106,00
CLL0000127 127 M-16 60 1 115,00
CLL0000152 152 M-16 60 1 138,20
CLL0000162 162 M-16 60 1 161,00
F
Ladrillo
Brick
Brique creuse
Teja
Tile
Carrelage
Hormigón
Concrete
Béton
Cod.    ø mm.                M   Lt. mm           €
CLMA00038 38 M-16 150 1   49,00
CLMA00048 48 M-16 150 1   55,00
CLMA00052 52 M-16 150 1   68,20
CLMA00068 68 M-16 150 1   71,00
CLMA00078 78 M-16 150 1   73,80
CLMA00092 92 M-16 150 1   92,60
CLMA00107 107 M-16 150 1 102,00
CLMA00116 116 M-16 150 1 115,00
CLMA00127 127 M-16 150 1 125,00
CLMA00132 132 M-16 150 1 137,50
CLMA00152 152 M-16 150 1 150,30
CLMA00162 162 M-16 150 1 175,00
F
Ladrillo
Brick
Brique creuse

BCAP08220 1 11,00
Prolongador M16 - L 200 mm
Extension rod M16 - L 200 mm
Extension M16 - L 200 mm
PLM16L200 1 24,90
M16SDSPLUS100
M16SDSPLUS220
37
BH MiX Broca mixta para hormigón y granitos o piedra.
Alto rendimiento.
Mixed core drill bit for concrete and granites or stone.
High performance.
Perceuse mixte pour béton et granit ou pierre.
Haut rendement.
Cod.     ø mm.               M Lt. mm           €
BHM0052 52 1 1/4 450    1 98,54
BHM0062 62 1 1/4 450    1 113,93
BHM0072 72 1 1/4 450    1 126,82
BHM0082 82 1 1/4 450    1 139,71
BHM0092 92 1 1/4 450    1 163,83
BHM0102 102 1 1/4 450    1 168,81
BHM0112 112 1 1/4 450    1 191,27
BHM0122 122 1 1/4 450    1 203,74
BHM0127 127 1 1/4 450    1 227,44
BHM0132 132 1 1/4 450    1 232,85
BHM0142 142 1 1/4 450    1 242,83
BHM0152 152 1 1/4 450    1 261,54
BHM0162 162 1 1/4 450    1 278,59
BHM0172 172 1 1/4 450    1 351,77
BHM0182 182 1 1/4 450    1 365,90
BHM0202 202 1 1/4 450    1 406,65
BHM0225 225 1 1/4 450    1 535,97
BHM0250 250 1 1/4 450    1 591,27
BHM0300 300 1 1/4 450    1 741,37
BHM0350 350 1 1/4 450    1 861,54
Hormigón
Concrete
Béton
Hormigón armado

H
38
BH ToP Cemento, hormigón reforzado. Materiales abrasivos.
Alto rendimiento.
Cement, reinforced concrete. Abrasive materials.
High performance.
Béton, béton armé. Materiaux abrasifs.
Haut rendement.
Hormigón
Concrete
Béton
Hormigón reforzado
Reinforced concrete
Béton armé
       Cod.    ø mm.                M   Lt. mm           €
BHMG032 32 1/2 GAS 300 1 70,00
BHMG042 42 1/2 GAS 300 1 76,00
BH0000032 32 1 1/4 400 1 70,00
BH0000042 42 1 1/4 450 1 76,00
BH0000052 52 1 1/4 450 1 104,00
BH0000062 62 1 1/4 450 1 122,00
BH0000072 72 1 1/4 450 1 130,00
BH0000082 82 1 1/4 450 1 148,00
BH0000092 92 1 1/4 450 1 158,00
BH0000102 102 1 1/4 450 1 182,00
BH0000112 112 1 1/4 450 1 204,00
BH0000122 122 1 1/4 450 1 208,00
BH0000127 127 1 1/4 450 1 218,00
BH0000132 132 1 1/4 450 1 218,00
BH0000142 142 1 1/4 450 1 235,00
BH0000152 152 1 1/4 450 1 258,00
BH0000162 162 1 1/4 450 1 310,00
BH0000177 177 1 1/4 450 1 342,00
BH0000182 182 1 1/4 450 1 360,00
BH0000200 202 1 1/4 450 1 435,00
BH0000225 225 1 1/4 450 1 522,00
BH0000250 250 1 1/4 450 1 592,00
BH0000300 300 1 1/4 450 1 728,00
BH0000350 350 1 1/4 450 1 784,00
H
39
BH POSITRONBroca para hormigón armado de alto rendimiento y máxima exigencia (armadura media y ligera).
Máxima exigencia.
High performance, maximum demand and cost efficient core bit, for medium to soft aggregate
with medium and light steel reinforcement.
Maximum demand.
Mèche à haute performance demande maximale, pour agrégats moyens à mous avec armature en
acier moyen et léger.
Demande maximale.
*Segmento tipo de turbo: Las áreas ranuradas del segmento eliminan los residuos rápidamente para un corte
más rápido.
*Para autopistas, pistas, presas, edificios, puentes, Aparcamientos, instalaciones militares, muros, forjados,
alcantarillas / tuberías de drenaje.
*Turbo type: Grooved areas of the segment remove the slurry quickly for faster cutting.
*For Highways, Runways, Dams, Buildings, Bridges, Parking Garages, Military installations, Walls, Floors, Cul-
verts/Drainage Pipes.
*Type de Turbo: Les secteurs rainurés du segment enlèvent la boue rapidement pour la coupe plus rapide.
*Pour autoroutes, pistes, barrages, bâtiments, ponts, garages de stationnement, installations militaires, murs,
planchers, ponceaux / tuyaux de drainage.
Cod.     ø mm.               M Lt. mm              €
BHE00032 32 1 1/4 400 1 112,38
BHE00042 42 1 1/4 450 1 123,71
BHE00052 52 1 1/4 450    1 137,21
BHE00062 62 1 1/4 450    1 155,07
BHE00072 72 1 1/4 450    1 180,77
BHE00082 82 1 1/4 450    1 184,69
BHE00092 92 1 1/4 450    1 202,12
BHE00102 102 1 1/4 450    1 220,41
BHE00112 112 1 1/4 450    1 233,05
BHE00122 122 1 1/4 450    1 243,94
BHE00127 127 1 1/4 450    1 278,78
BHE00132 132 1 1/4 450    1 297,08
BHE00142 142 1 1/4 450    1 320,60
BHE00152 152 1 1/4 450    1 383,33
BHE00162 162 1 1/4 450    1 413,82
BHE00172 172 1 1/4 450    1 461,74
BHE00182 182 1 1/4 450    1 535,79
BHE00202 202 1 1/4 450    1 705,67
BHE00225 225 1 1/4 450    1 914,76
BHE00250 250 1 1/4 450    1 1023,66
BHE00300 300 1 1/4 450    1 1115,14
BHE00350 350 1 1/4 450    1 1210,97
Hormigón
Concrete
Béton
Hormigón armado

Disco especial para corte de hormigón viejo y asfalto de mayor dureza. Rápido.
Alto rendimiento.
Special blade for cutting old concrete and harder asphalt. Exceptional speed cutting.
High performance.
Disque spécial pour couper le béton et l’asphalte ancienne grande dureté. Exceptionnel vitesse de coupe.
Haut rendement.
HVE SPECIAL
Corte de asfalto y hormigón viejo de dureza media. Alta velocidad de corte.
Buenas prestaciones.
Asphalt and old concrete cutting of medium hardness. High cutting speed.
Good performance.
Couper l’asphalte et le vieux béton de dureté moyenne. Grande vitesse de coupe.
Bonnes prestations.
HVS
Item Cod. ø mm.               H €
HVS HVS000300 300 x 10 25,4 1 192,32
HVS HVS000350 350 x 10 25,4 1 222,37
HVS HVS000400 400 x 10 25,4 1 255,43
HVS HVS000450 450 x 10 25,4 1 276,47
HVS HVS000500 500 x 10 25,4 1 360,00
A
Hormigón
Concrete
Béton
Asfalto
Asphalt
Asphalte
Item Cod. ø mm.               H €
HVE HVE000300 300 x 10 25,4 1 201,94
HVE HVE000350 350 x 10 25,4 1 234,39
HVE HVE000400 400 x 10 25,4 1 264,45
HVE HVE000450 450 x 10 25,4 1 319,74
HVE HVE000500 500 x 10 25,4 1 396,00
A
Hormigón
Concrete
Béton
Asfalto
Asphalt
Asphalte
41
Hormigón fresco, juntas de dilatación y asfalto super abrasivo. Larga vida útil.
Old concretes and asphalt, mix high performace blade.
Vieux béton et l’asphalte, disque mixte. Haute rendement.
EVO CONCRETE
Hormigones viejos y asfalto, disco mixto alto rendimiento.
Máxima exigencia.
Old concretes and asphalt, mix high performace blade.
Maximum demand.
Vieux béton et l’asphalte, disque mixte. Haute rendement.
Demande maximale.
HFER REINFORCED
Item Cod. ø mm.               H €
HFER HFER00300 300 x 10 25,4 1 219,97
HFER HFER00350 350 x 10 25,4 1 263,24
HFER HFER00400 400 x 10 25,4 1 298,10
HFER HFER00450 450 x 10 25,4 1 340,00
HFER HFER00500 500 x 10 25,4 1 422,00
A
Hormigón
Concrete
Béton
Asfalto
Asphalt
Asphalte
Hormigón reforzado
Reinforced concrete
Béton armé
Item Cod. ø mm.               H €
EVOLUTION EVO00300 300 x 10 25,4 1 253,00
EVOLUTION EVO00350 350 x 10 25,4 1 302,70
EVOLUTION EVO00400 400 x 10 25,4 1 342,85
EVOLUTION EVO00300I 300 x 10 25,4 1 303,00
EVOLUTION EVO00350I 350 x 10 25,4 1 357,00
EVOLUTION EVO00400I 400 x 10 25,4 1 404,00
* Disco reforzado con plaquitas de metal duro (TCT)
* Enforced blade with Tungsten Carbide Tips (TCT)
* Disque renforcé. Avec des inserts en carbure plaquettes (TCT)
Hormigón